nec Dauidem: quoniã neutrũ voluit ocio tor-
pere, aut torpore deficere. Nã & sanguis ipse,
qui sub tam seuera cõminatione comedi pro-
hibetur, eiusdẽ Dei prohibentis testimonio
utilis esse cõprobatur. Nã postquam sangui-
nis esum prohibuit, continuo subiungit. Et **Leui. ij.**
ego dedi illum vobis, vt super altare meo ex-
pietis pro animab⁹ vestris, & sanguis pro ani-
mæ piaculo sit. Ecce sanguinis vtilitatẽ: quo-
niam illius effusio fit in salutem animarum
nostrarũ. Sanguinem fundimus, cum à nobis
oẽm carnis appetitũ abijcimus, hostiã ma-
ctamus, vt sanguis exeat: cum corpus nostrum
ieiunijs, vigilijs, disciplinis affligimus, vt à
nobis carnis appetitum procul reijciamus.
Quod si facimus, in animæ nostræ salutem ce-
dit, & pro animæ piaculo acceptat. Sanguis
ergo qui comestus deum exacerbat, fusus
animam expiat: quia sicut iniquitatis consen-
sus Deo execrabilis est, sic renunciatio placa-
bilis. Sed quia difficile est semper appetitui
repugnare, difficilimum nunquam consen-
tire, ideo Dauid petit ab eius opportunis &
malè suadentibus illecebris liberari, dicens. Li-
bera me de sanguinibus Deus Deus salutis
meæ. Ulla dei gemina inuocatio, impotentia
affectus indicat. Verũ q̄ deũ salutis dixit,
Christum saluatorẽ nostrum, à quo omnem

HOMILIA

Psal. 73.

nostram salutem pendere prophético spiritu cognoscebat, implorasse videtur. Nam ille est nostræ salutis deus: qui pro nobis in cruce moriens, salutē in medio terræ operatus est. Ille verus medicus est, quo totum genus humanum malè habensegebat, ille qui solus sanare poterat. Ille est qui dat salutem regibus: quoniam non saluatur rex per multam virtutem: & gigas non saluabitur in multitudine virtutis suæ. Rex est quisquis bene seipsū & carnem suam regit: qui insurgentes carnis motus cohibet, qui animę perturbationes sedat. Gigas est quisquis fortis est, & nimia fortitudine aduersus carnis concupiscentias pugnat. Sed neque rex in multa virtute, neque gigas in multitudine virtutis suę saluari potest. Fallax etiam equus ad salutem. Equi nomine, quamlibet mundanam & transitoriam felicitatem significauit. Nam equus dum se ipsum iactans cum arrogantia, magna graditur, offendens pedibus cadit, & fessorem suū magno cum illius periculo deijcit. Et ideo fallax dicendus est: quia fessorem suum, vt iactabundus promittere videbatur custodire, & tueri nesciuit. Talis est omnis mundana felicitas, quę possessori suo niniū blandiens, illum in talem ruinam deducit, aqua nulla est resurgendi spes: quoniam in

inferno

inferno nulla est redemptio. Felicitas ergo
 mundana fallax est ad salutem: quia eam,
 quam dare non potest salutem promittit. Si
 ergo in felicitate mundana non est salus, si
 in regis, aut gigantis multa virtute neuter sal
 uari potest, ubi est salus? Audi. Ecce oculi do Pfal. 32^o
 mini super timentes eum, & in eis qui spe
 rant super misericordia eius. In domino di
 cit esse salutem. Sicut etiam alibi dixit. Do Pfal. 3^o
 mini est salus. Quibus autem deus impar
 tiatur salutem, expressit esse timentes eum,
 & sperantes in illius misericordia. Ille ergo
 solus est salus nostra: quoniam (vt ait Pau
 lus) non ex operibus iustitię quę fecimus Tit. 3^o
 nos: sed per suam misericordiam, saluos nos
 fecit, per lauacrum regenerationis & reno
 uationis spiritus sancti, quę effudit in nos a
 bũdẽper Iesum Christũ saluatoreũ nostrũ: vt
 iustificati gratia ipsius, heredes simus secun
 dũm spem vitę æternę. Ex his colligimus,
 vt quauis omnis diuina persona salutem
 nobis prestare valeat, tamen quoniam ex so
 lis Christi filij dei meritis illa nobis est da
 ta, & omnibus in posterum dabitur: solus ille
 inter alias diuinas personas deus salutis nostrę
 dicatur. Pater quidẽ dat nobis salutem, cũ
 eam dat filius: dat etiam spiritus sanctus, non
 tamen pater aut spiritus sanctus pro nostra